sengaja memproduksi atau mengedarkan sediaan 

farmasi dan/atau alat kesehatan yang tidak memiliki 

izin edar sebagaimana dimaksud dalam Pasal 106 

ayat (1) dipidana dengan pidana penjara paling lama 

15 (lima belas) tahun dan denda paling banyak 

Rp1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus juta 

rupiah)”. Apotek yang tidak peminadaan merupakan 

realisasi peraturan pidana dalam undang-undang. 

Sistem peminadaan menurut hukum positif, hakim 

mempunyai kebebasan dalam menentukan berat 

ringannya pidana yang akan dijatuhkan kepada 

terdakwa antara minimum umum sampai dengan